
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 2 

Program kanalizace 
 
 
 

č. 18 

 

Politická odpovědnost Ing. Miloslav Šmolík                                                                              Celková priorita 1 

Programový vedoucí Ing. Evžen Heyrovský  (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti Návrh: KŽP Vazba na strategický plán       S1.3. 

 

Popis programu  

Základním cílem programu je vytvoření optimální podoby systému nakládání s odpadními 
vodami ve městě, prioritní je dobudování ČOV a dobudování či rekonstrukce klíčových 
kanalizačních řadů ve vnitřních i okrajových částech města. Součástí projektu je také 
stanovení strategie pro nakládání s dešťovými vodami. 

Počáteční stav  

Systém veřejné kanalizace je na území města jednotný, tedy splaškové vody nejsou od 
dešťových vod odděleny. To vyvolává zvýšené nároky na kapacitu kanalizačních sítí 
a čistírnu odpadních vod. Kapacita stok je přetížena především při přívalových srážkách. 
Páteřní stoky byly vybudovány počátkem 70. let, jejich technický stav není zcela dobrý. 
Nutné jsou rekonstrukce a obnova. Vzhledem k vysokému látkovému zatížení ČOV je 
nutné řešit navýšení kapacit čištění odpadních vod a zvýšení účinnosti biologického stupně 
čištění stávající ČOV. Některé části města nejsou napojeny na veřejnou kanalizaci, 
napojeny (nebo jen zčásti) nejsou obce Kuří, Voděrádky a Jažlovice. Veškerá opatření je 
nutné provádět s vizí náhrady jednotné kanalizace systémem oddílné kanalizace. Není 
zpracován samostatný, ucelený pasport ani generel dešťové kanalizace. 

Cíle programu 

- Dokončení projektu: Úprava biologické linky ČOV Říčany – splněno, monitoring 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Rekonstrukce stoky A - rozděleno 
do etap, etapa 1 v běhu, etapy 2 a 3 podaná žádost OPŽP 

- Realizace stavebního projektu: Dobudování kanalizace v Říčanech 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Kanalizace a ČOV Kuří 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Kanalizace Voděrádky 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Dobudování kanalizace Jažlovice 

- Příprava stavebního projektu: ČOV Rokytka nebo zkapacitnění ČOV Říčany 

- Zjištění stavu, strategie a organizační opatření: Generel odvodnění města 
Říčany, Strategie pro zavedení dešťové kanalizace 

Rozpis dílčích projektů /nerozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

18.1 Stoka A - hlavní přivaděče 2014 Sedláček  běží 1 

18.2 Dobudování kanalizace Říčany 2014 Škopán  běží 
stavba 

1 

18.3 Dobudování kanalizace Pacov 2014 Sedláček IZ revize 
PD 

2 

18.4 Kanalizace Voděrádky 2016 Sedláček IZ revize 
PD 

2 

18.5 Kanalizace a ČOV Kuří 2016 Sedláček IZ, revize 
PD 

2 

18.6 Kanalizace Jažlovice 2016 Sedláček IZ 3 

18.7 ČOV Rokytka – Zkapacitnění ČOV 2015 Sedláček diskuse 1 



Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 2 z 2 

Říčany 

18.8 Pasport dešťové kanalizace + strategie 2013 Sedláček diskuse 1 

18.9 Generel odvodnění 2013 Sedláček diskuse 1 

Finanční náročnost 

velmi vysoká – možnost dotace EU 

Nároky na realizaci  

velmi vysoké 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

 
 
 

 


